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مرمت وبازسازی ۱۵ درصد بافت 
تاریخی اصفهک 

تاکنون 15درصد از بافت تاریخی اصفهک طبس 
مرمت و بازسازی شده است.

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری طبس گفت: این محدوده 4.5 هکتار 
وسعت دارد و عملیات بازسازی آن از سال 87 شروع 
شد اما چند سال متوقف بود و پس از الحاق طبس به 
خراسان جنوبی از سال 93، این کار دوباره سرعت 
گرفت. »بهبهانی« با بیان این که این بافت تاریخی 
2 سال است که در فهرست آثار ملی ثبت شده و از 
این محل هم اعتبار دارد افزود: مرمت وبازسازی 
آن پروژه ای ادامه  دار است که هر سال اعتبار می 
گیرد و 60  میلیون تومان در سال مالی 95 برای 
آن تخصیص یافت و کف سازی معابر تمام شد و 
اجرای کانال انتقال زیرساخت های آب، برق و گاز 

به داخل بافت در حال انجام است. 
همچنین بخشی از کاهگل دیوار معابر باقی مانده 
و علاوه بر این تک تک بناهای تاریخی این بافت با 

مشارکت مردم قابل بازسازی واحیا است.
پروژه  دو  هم  طبس  آباد  عشق  در  وی  گفته  به 
مشارکتی خانه شجاع لشکر و خانه جمشید نجفی 
و  مرمت  فرهنگی  میراث  و  مالکان  مشارکت  با 
بازسازی  شد و میراث فرهنگی برای هر کدام 20 

میلیون تومان هزینه کرد.

 ثبت 6۲ اثر در فهرست 
میراث طبیعی- ملی 

زهرا خسروی-تاکنون 62  اثر از استان در فهرست 
میراث طبیعی- ملی ثبت شده است. کارشناس 
ثبت آثار اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« 
گفت: تاکنون حدود 100 اثر طبیعی شناسایی و 62 
مورد در فهرست میراث طبیعی- ملی به ثبت رسیده 
است.  »زهرا ملکوتی« این آثار را شامل جنگل، چشمه، 
کوه، غار و درختان کهن سال مثل سرو بهلگرد، چنار 
رزگ بیرجند، چنار دوشنگان درمیان، بنه رج بیرجند، 

سروفورگ و گسک درمیان و... بیان کرد.

قاسمی- پروژه احداث موزه بین المللی شکست 
استکبار در صحرای طبس، حدود 4سال قبل و بعد 
از الحاق این شهرستان به خراسان جنوبی دوباره 

از سر گرفته شد. 
هر چند به نظر جانشین اداره کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان در 4سال گذشته 
اقدامات خوبی در مورد این پروژه انجام شده اما 3 
سال است که فاز اول آن پس از 60 درصد پیشرفت 
در رکود و توقف به سر می برد و به دلیل نبود اعتبار 

درجا می زند.
جانشین اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس خراسان جنوبی در مورد این پروژه می گوید: 
زیرساخت ها آماده است اما تامین سایر نیازها منوط 

به هماهنگی با مسئولان کشوری  است. 
توافق های اولیه با مدیران استانی انجام شده اما 
ادامه کار خارج از اختیارات منطقه است و چنان چه 
مشکل آب و برق پروژه برطرف شود بقیه کارها خود 

به خود قابل حل است.
سرهنگ »برازنده« با بیان این که اتمام پروژه موزه 
بین المللی شکست استکبار در صحرای طبس به 7 
تا 9 میلیارد تومان اعتبار دیگر نیاز دارد می افزاید: 
انتقال آب به این پروژه یک میلیارد و 200 میلیون 
تومان، خط انتقال برق حدود یک میلیارد تومان 
و اتمام عملیات عمرانی و ماکت سازی واقعه و...

حدود 7 میلیارد تومان دیگر نیاز دارد.
به گفته وی پروژه موزه بین المللی شکست استکبار 
در چند فاز طراحی شده که مرحله اول آن شامل 
احداث رستوران و فضای رفاهی است و در مراحل 
سپس  و  نمایشگاهی  و  اداری  فضای  هم  بعدی 

جانمایی و آماده سازی فضای روباز موزه دیده شده 
است که در حال حاضر فاز اول آن حدود 60 درصد 
پیشرفت دارد. وی موقعیت جغرافیایی طبس و 
قابلیت های کویر، نجوم، طبیعت زیبا و تاثیر راه 
اندازی این موزه در جذب گردشگر به ویژه خارجی 
را مطرح می کند و می گوید: مسجد شکر در این 
محل در حال بهره برداری است. تالار اسناد و بخش 
رفاهی )فروشگاه و رستوران( تا مرحله سفت کاری 

اجرا شده و به مرحله نازک کاری رسیده است. 
در سال 94 با پیمانکار برای تکمیل آن قرارداد 
منعقد و قسط اول پرداخت شد اما پس از آن اعتباری 
تخصیص نیافت و پروژه در همین مرحله متوقف 

ماند. با توجه به موقعیت آب و هوایی صحرای طبس، 
مصالح خریداری شده و عملیات انجام شده دچار 

آسیب شد.

۵00 میلیون تومان برای اتمام فاز اول •
تاکید او بر این است که در صورت تخصیص 500 
میلیون تومان تا 5 اردیبهشت سال آینده و سالروز 
واقعه طبس، فاز اول پروژه به بهره برداری می 
رسد. این پروژه اعتبار ملی دارد اما در 3 سال اخیر 
پرداخت نداشته و از بودجه های استان هم سهمی 
ندارد.  وی با بیان این که با 500 میلیون تومان، 
فاز اول پروژه اتمام می یابد می افزاید: مرحله بعد 

بازسازی واقعه در ابعاد واقعی است و به این منظور 
3 بالگرد، اتوبوس زوار در واقعه، لاشه هواپیما و 
برخی تجهیزات هواپیما تهیه شده و در همان مکان 
قرار دارد اما تهیه بقیه ماکت ها به تنهایی حدود 5 

میلیارد تومان اعتبار می خواهد.
وی  تصریح می کند: درحال حاضر آب به وسیله 
تانکر از چاه های نیروگاه زغال سنگ سوز به پروژه 
منتقل می شود اما در چشم انداز آینده و دراز مدت 
انتقال آب از فلات مرکزی ایران و یزد دیده شده 

است.
به گفته وی برق هم تاکنون از خط برق راه آهن 
تامین شده است و برای تامین این انرژی مطالعات 
مختلفی از جمله استفاده از توربین بادی یا برق 
خورشیدی انجام شده است اما به نتیجه قطعی 

نرسیده زیرا هزینه های آن زیاد است. 
برای آینده این موضوع هم، استفاده از نیروگاه برق 
زغال سنگ سوز در دستور کار است. با توجه به این 
که پروژه نیمه کاره از یزد تحویل گرفته شده است 

باید در این چند سال به اتمام می رسید.
وی تاکید می کند: طبس در محل تلاقی استان های 
گردشگر پذیری چون یزد و اصفهان و برخوردار از 
پتانسیل های گردشگری، کویر، طبیعت زیبا، راه 
آهن، هواپیما و... است و با توجه به قرار داشتن در 
مسیر گردشگران اروپایی و وجود جاذبه های مورد 
نظر آن ها، ظرفیت بین المللی در جذب گردشگر 
دارد و مسافرانی که در مسیر مسجد شکر و واقعه 
صحرای طبس تردد دارند از آن استقبال می کنند.

به نظر وی این قابلیت ها توجه ویژه به تکمیل موزه 
بین المللی صحرای طبس را ضروری می کند.

احداث موزه صحرای طبس گرفتار در توفان کمبودها 

باستان  های  کاوش  سوم  خسروی-فصل  زهرا 
شناسی تپه تخچرآباد بیرجند اوایل سال آینده 

آغاز می شود.
مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان از آغاز 
فصل سوم کاوش های باستان شناسی تپه تخچرآباد 
بیرجند در اوایل سال آینده خبر داد و گفت: به این 
منظور ابتدا باید اعتبار تصویب، موافقت نامه مبادله 
و تخصیص لازم انجام شود. همچنین دریافت مجوز، 

پروپوزال و تصویب آن نیز ضرورت دارد .
به گزارش خبرنگار ما، سید »احمد برآبادی« با بیان 

این که تاکنون حدود 60 میلیون تومان برای فصل 
اول و دوم کاوش های تپه تخچرآباد هزینه شده 
است، افزود: امسال نیز 50 میلیون تومان برای 
این طرح در نظرگرفته شده است. وی افزود: سال 
گذشته نقشه برداری و مطالعات اولیه دژ زیرزمینی 
نیک قاین انجام شدو امسال نیز در صورت تخصیص 
اعتبار فعالیت سال قبل ادامه خواهد داشت. به 
گفته وی، تاکنون حدود 70 میلیون تومان برای 
شناسایی این دژ هزینه شده اما چون وسعت و 
محدوده آن به طور کامل مشخص نیست نمی توان 

هزینه ای برای بازسازی و مرمت آن برآورد کرد.

 فصل سوم کاوش در تپه تخچرآباد
 اوایل سال آینده 

آغار مرمت خانه »کیهان« مود 

زهرا خسروی- مرمت خانه کیهان مود آغاز شد. 
سرپرست نمایندگی میراث  فرهنگی ، صنایع دستی  
و گردشگری سربیشه با بیان این مطلب به »خراسان 
جنوبی« گفت: خانه باغ کیهان، خانه ای تاریخی و از 
سازه هایی است که در اواخر دوره قاجاریه در شهر مود 

و با کاربری مسکونی احداث شده است.
»هاشم اتفاقی« افزود: با توجه به سابقه تاریخی برک 
بافی در خراسان جنوبی به ویژه منطقه مود و به منظور 
ترویج و توسعه این صنعت راه اندازی اولین خانه برک 
بافی کشور در خانه تاریخی کیهان شهر مود برنامه 
ریزی شد. وی اضافه کرد: مرمت ساختمان آغاز شده و 
بام سازی در اولویت است و با توجه به این که اعتبارات 
سال 96 هنوز ابلاغ نشده کار با دیون انجام می شود.

به گفته وی، مرمت کامل خانه کیهان به 300 تا 400 
میلیون تومان هزینه نیاز دارد چون ساختمان بزرگ 
است و تاکنون مرمت نشده و امید است تا آذر ماه 

امسال مرمت بخشی از آن به پایان برسد.

برنامه ریزی برای ایجاد کتابخانه در 6 
روستای قاینات 

ساخت کتابخانه در 6روستای بالای هزار و 500 نفر 
جمعیت قاینات در اولویت است.

رئیس اداره کتابخانه های عمومی قاینات با بیان این 
مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: براساس چشم انداز 
و برنامه راهبردی این نهاد، باید روستاهای بالای هزار و 
500 نفر دارای کتابخانه باشند و بر این اساس ساخت 
کتابخانه در روستاهای تیغدر، آفریز، شهرک هاشمیه و 
چاهک موسویه در برنامه است و روستاهای دهشک و 

قومنجان نیز در اولویت بعد هستند.
ساختمان  شهر  آرین  که  این  به  اشاره  با  »مددی« 
کتابخانه ندارد، اضافه کرد: در حال حاضر از فضای 
استیجاری به این منظور استفاده و از مسئولان و خیران 
تقاضا می شود با توجه به مشکلات موجود نسبت به 

تامین ساختمان همکاری کنند.
به گفته وی، از 15 باب کتابخانه شهری و روستایی 
قاینات، 12 مورد زیرنظر نهاد کتابخانه ها و 3 باب به 

صورت مشارکتی اداره می شود.


